



Bicz dolarowy nad Anglią

Obiecanki ulg pożyczkowych za cenę przyjęcia planu odbudowy Niemiec

LONDYN (PAP) — Dziennik „Evening Standard” donosi, że premier Attlee zwrócił się do prezydenta Trumana z propozycją wysłania brytyjskiej misji rządowej do Waszyngtonu.

Na czele tej misji ma stać premier Attlee, w skład jej mają wejść m. in. ministrowie Bevin i Cripps. Premier Attlee zamierza omówić w Waszyngtonie sytuację gospodarczą Wielkiej Brytanii i przedstawić prezydentowi Trumanowi szczegóły brytyjskiego planu gospodarczego.

Przede wszystkim zamierza, jak podaje „Evening Standard” — premier Attlee uzyskać od Trumana zgodę na modyfikację amerykańsko - brytyjskich umów finansowych.

Równocześnie pragnie Attlee zrewidować układ anglo-amerykański w spra-

wie połączenia stref okupacyjnych Niemiec.

Pogłoski o mającym nastąpić wyjeździe premiera Attlee do Waszyngtonu są przedmiotem komentarzy i dyskusji. Podaje się, że wyjazd premiera Attlee nastąpi jeszcze w sierpniu br. Oznaczało by to, że rząd brytyjski uzależnia wykonanie swego planu gospodarczego od stanowiska Waszyngtonu.

WASZYNGTON (PAP) Sekretarz Stanu Marshall, oświadczył na konferencji

prasowej, że rząd USA zgodził się na odbycie konferencji z przedstawicielami Wielkiej Brytanii na temat możliwości złagodzenia warunków pożyczki amerykańskiej dla Wielkiej Brytanii.

NOWY JORK (Obsl. wł.) — „Chicago Sun” donosi, że rząd Stanów Zjednoczonych za pomocą niesłychanego „nacisku dolarowego na Anglię” zamierza uczynić powolnym sobie rząd premiera Attlee i w ten sposób zrealizować swe zamierzenia odbudowy Niemiec.

Bogaci i biedacy



— Tak, tak, moi drodzy Europejczycy, każdy musi dźwigać swój własny ciężar!

Holandia kpi z ONZ!

Nakaz Rady Bezpieczeństwa o zaprzestaniu działań wojennych nie został wykonany

LONDYN (PAP) — Premier rządu indonezyjskiego dr. Amir Sjahrifudim oświadczył w dniu 5 sierpnia, iż rząd jego nie rozpocznie rokowań z Holandią przed przybyciem do indonezji komisji ONZ.

Jednocześnie rząd indonezyjski zwrócił się do rządów Związku Radzieckiego, Francji, Chin, Australii, Nowej Zelandii, Persji, Hindustanu, Pakistanu, Sjamu, Filipin i państw Ligi Arabskiej z prośbą o wysłanie obserwatorów, którzy byłiby

obecni w czasie prac komisji arbitrażowej, powołanej przez Radę Bezpieczeństwa ONZ.

LONDYN (PAP) — Według doniesienia rozgłoszonego w Jogiakarcie, rząd indonezyjski oskarża Holandię o pogwałcenie zaleceń Rady Bezpieczeństwa w sprawie zaprzestania działań wojennych w szeregu wypadków, przez zajęcie Gombongu, miasta położonego o 160 km. na zachód od Jodiakarta, wywiad samolotowy na południe od Mawang, zajęcie miejscowości Crisses we wschodniej części Jawy, operacje „oczyszczające” na Madurze oraz operacje „oczyszczające” na Sumatrze.

Sprawa Grecji na Radzie Bezpieczeństwa

NOWY JORK (PAP) — Wczoraj wieczorem po debacie nad skargą egipską Rada Bezpieczeństwa powróciła do spraw greckich.

Delegat Polski ambasador Lange referował dalej swój wniosek rezolucji, wzywającej cztery kraje bałkańskie do przedsięwzięcia kroków, celem przywrócenia wzajemnych przyjaznych stosunków.

Wobec zdecydowanego sprzeciwu delegatów USA i Wielkiej Brytanii przeciwko rezolucji delegacji polskiej, należy się liczyć z tym, iż nie uzyska ona na radzie poparcia większości członków.

Ambasador Lange, broniąc swego wniosku, oświadczył, że stanowi on praktyczne rozwiązanie, które odrzucić może tylko ten, kto nie chce by porozumienie zostało osągnięte.

Odpowiadając na ostrą krytykę delegata USA Johnsona, że rezolucja jego jest tylko odwołaniem się do dobrej woli stron, dr. Lange oświadczył, że większość rezolucji Rady Bezpieczeństwa jest w istocie tego rodzaju apelem i że mimo to udało się w ten sposób położyć kres wojnie w Indonezji. Ambasador Lange zaznaczył, że nie jest politycznie mądre dążyć do nieosiągalnego porozumienia.

Delegat francuski Parodi wyraził nadzieję, że sprawa grecka nie oprze się o generalne zgromadzenie ONZ.

Wystąpienie Parodiego wymierzone głównie przeciwko delegatowi USA, uważa się za poparcie kompromisowego stanowiska polskiego.

Otwarcie I. Międzynarodowych Targów Gdańskich w Sopocie



Od lewej do prawej idą: Dyr. org. - handl. MTG — J. Kobrzyński, dyr. nac. MTG M. Drozdowski, Marsz. Rola Żymierski, i Protektor MTG wicepremier Wł. Gomułka-Wiesław

Szwecja przeciw mącicielom pokoju

Naród, który się nie da wciągnąć w grę anglosaskiego kapitału

SZTOKHOLM (PAP) — Jeden z czołowych socjal - demokratów szwedzkich adwokat Georg Branting, syn wielkiego socjalisty szwedzkiego, stwierdza na łamach rządowego „Morgen Tidningen”, że konferencja paryska, wbrew swym założeniom, zamieniła się z konferencji gospodarczej w konferencję wybitnie polityczną, na której mają być rozstrzygnięte kapitalne zagadnienia, będące przed-

miotem sporu między mocarstwami, jak np. sprawa niemiecka.

Zdaniem Brantinga, o sposobie rozwiązania na konferencji paryskiej tych sporów politycznych zdecydowała wyłącznie interesy mocarstw zachodnich. Adw. Branting zapytuje, czy wobec tego Szwecja powinna brać udział w tej konferencji.

SZTOKHOLM (PAP) — Szwedzki mi-

nister spraw zagranicznych Uden wygłosił w Sztokholmie przemówienie, w którym zaznaczył, iż Szwecja pragnie prowadzić samodzielną politykę zagraniczną niezależną od gry wielkich mocarstw.

Szwecja — oświadczył Uden — pragnie współdziałać ze swymi sąsiadami skandynawskimi i wierzy w pokojową przyszłość świata.

Transporty żywności z zagranicy

WARSZAWA (PAP) — W ciągu lipca przybyło do portów polskich 19 statków z żywnością pochodzącą głównie z zakupów za wolne dewizy. Zaległe dostawy UNRRA stanowiły zaledwie część tych transportów.

W transportach powyższych przywiezionych zostało: 9.500 ton pszenicy, 11.727 ton żyta i 28.191 ton maki pszennej i razowej, pochodzących z własnych zakupów oraz 338 ton maki pszennej, 312 ton płatków owsianych z dostaw UNRRA. Poza tym transporty powyższe zawierały 490 ton mięsa i 227 ton ryb.

W drodze do Polski znajdują się 10 statków z żywnością, wiozących 17.399 ton maki pszennej, zakupionej w Ameryce za wolne dewizy.

Apetyt na Grenlandię

MOSKWA (PAP) — Dziennik „Trud” stwierdza, że w ostatnim czasie wzmożł się silny nacisk USA na Danię w sprawie ustąpienia Grenlandii Stanom Zjednoczonym. Dziennik radziecki obawia twierdzić Amerykanów, że chcą oni zawrzeć umowę z Danią w sprawie Grenlandii w ramach ONZ, gdyż — jak stwierdza „Trud” — statut ONZ nie przewidywał możliwości ustąpienia, bez wojskowych przez jednych członków ONZ innym członkom tej organizacji.

